стр. 1 из 5

Договор

купли-продажи ценных бумаг №_____

Общество с ограниченной ответственностью «РГС Недвижимость» (ОГРН 1037714038416, ИНН

7714311519, 119017, г. Москва, ул. Б. Ордынка д. 40, стр. 4) в лице конкурсного управляющего Тутовой

Кристины Сергеевны действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от

19.04.2019 г. (резолютивная часть объявлена 12.04.2019) по делу № А40-230071/2017, именуемое в

дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

 ________________________ (____________________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с

другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по лоту № ___ от

«____»________ 2020г., размещенном на электронной площадке «uTender» в сети Интернет по адресу

http://www.utender.ru, Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется

принять и оплатить согласно условиям настоящего Договора принадлежащие Продавцу следующие

ценные бумаги (далее- «Ценные бумаги»):

Вид Ценных бумаг

Категория (тип) Ценный бумаг

Наименование эмитента

Государственный регистрационный номер выпуска

Дата государственной регистрации выпуска

Код Ценной бумаги

Номинальная стоимость одной ценной бумаги

Валюта номинала

Количество приобретаемых ценных бумаг, шт.

(цифрами и прописью)

Общая номинальная стоимость в валюте номинала

Цена за 1 (одну) Ценную бумагу

Валюта сделки

Общая сумма сделки (цифрами и прописью) в валюте

сделки

1.2. Учет прав на Ценные бумаги осуществляет регистратор: _______________________.

1.3. Реализуемые Ценные бумаги принадлежат Продавцу на праве собственности и полностью

оплачены, правами со стороны третьих лиц не обременены, в залоге, в споре и/или под арестом не

состоят, а также не несут каких-либо иных запретов и/или ограничений.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Ценных бумаг, причитающаяся к уплате по настоящему Договору, составляет

_______________ (____________________).

2.2. Оплата стоимости Ценных бумаг осуществляется Покупателем в следующем порядке:

2.2.1. Задаток в сумме _______ (________________), перечисленный Покупателем по ___________ от

"___" _______ ___ г., засчитывается в счет платы за Ценные бумаги.

 2.2.2. За вычетом суммы задатка Покупатель в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня

подписания Сторонами настоящего Договора обязан уплатить  ______________ (__________), по

г. Москва               «___» ______ 2020 года

http://www.utender.ru/

стр. 2 из 5

следующим реквизитам: ООО «РГС НЕДВИЖИМОСТЬ» юр. адрес 119017, г. Москва, ул. Ордынка Б., д.

40, стр.4, ИНН 7714311519/КПП 770601001, ОГРН 1037714038416, р/с 40702810100760014683 открытый в

ПАО «Московский кредитный банк», к/с 30101810745250000659, БИК 044525659.

2.3. Приобретаемые Ценные бумаги считаются оплаченными в момент поступления денежных средств

на расчетный счет Продавца, указанный в п.2.2. Договора.

2.4. Покупатель по запросу Продавца передает (направляет по электронной почте) Продавцу копию

расчетного документа с отметкой банка об исполнении платежа. Продавец вправе потребовать от

Покупателя указанный в настоящем пункте Договора документ с оригиналом банковской отметки об

исполнении.

3. ЗАВЕРЕНИЯ И ГАРАНТИИ

3.1. Настоящим Стороны гарантируют друг другу, что они вправе заключать настоящий Договор и

выполнять обязательства, принимаемые на себя в соответствии с настоящим Договором, что приняты все

необходимые решения, согласования, одобрения, разрешения, а также направлены все необходимые

уведомления и заявления для подписания и надлежащего исполнения настоящего Договора, и что данные

действия не приведут к нарушению требований законодательства Российской Федерации.

3.2. На момент заключения настоящего Договора ни одна из Сторон не имеет обязательств перед

третьими лицами или иных запретов и ограничений, препятствующих заключению и надлежащему

исполнению условий Договора.

3.3. На момент заключения настоящего Договора Сторонами получены все необходимые для

заключения и надлежащего исполнения условий Договора решения, согласования, разрешения и

одобрения. Указанные документы Стороны обязуются направить друг другу в письменном виде в форме

копий, заверенных печатью и подписью уполномоченных лиц.

Стороны вправе предварительно обменяться указанными документами в виде сканированных образов

оригиналов документов по электронной почте.

3.4. Представители Сторон, подписавшие Договор, обладают всеми полномочиями, необходимыми

для заключения Договора.

4. РЕГИСТРАЦИЯ ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ЦЕННЫЕ БУМАГИ

4.1. Не позднее ____ дней с момента оплаты Приобретателем Ценных бумаг Продавец обязуется

оформить переход права собственности на Ценные бумаги от Продавца к Покупателю путем перевода

со счета Продавца:

№ __________ в депозитарии _________________, код депонента____________, раздел счета ________

(депозитарный договор №___ от ____._____.____)

на счет Покупателя:

№ __________ в депозитарии _________________, код депонента____________, раздел счета ________

(депозитарный договор №___ от ____._____.____)

4.2. Обязательство Продавца по передаче Покупателю Ценных бумаг считается исполненным с

момента зачисления (перевода) Ценных бумаг на счет депо Покупателя, указанный в п.4.1. Договора.

4.3. Покупатель приобретает право собственности на Ценные бумаги с момента внесения приходной

записи по счету депо Покупателя, указанному в п.4.1. Договора.

4.4. Оплата расходов, связанных с переводом (перемещением) Ценных бумаг по счетам для передачи

Ценных бумаг Продавцу, указанных в п.4.1 Договора, осуществляется каждой Стороной самостоятельно в

соответствии с порядком, принятым депозитарием/регистратором, осуществляющим ведение счетов

депо/лицевых счетов каждой из Сторон.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

стр. 3 из 5

5.1. Каждая Сторона обязуется соблюдать конфиденциальность и не разглашать каким-либо лицам

любые сведения о коммерческой, финансовой или иной деятельности другой Стороны, которые она

может получить вследствие подписания настоящего Договора или в связи с ним.

5.2. Стороны обязуются приложить разумные усилия для предотвращения какого-либо разглашения

сведений, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, но при условии, что положения п. 5.1 настоящего

Договора не будут применяться к раскрытию:

5.2.1. сведений, уже известных Стороне иначе, чем в результате заключения настоящего

Договора или в связи с ним;

5.2.2. какой-либо информации с письменного разрешения другой Стороны;

5.2.3. информации, ставшей общедоступной иначе, чем в результате действий Стороны по

Договору;

5.2.4. информации, раскрываемой в той степени, в которой она должна быть раскрыта

соответствующей Стороной в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации, и

5.2.5. информации, предоставляемой консультантам Сторон, акционерам, членам органов

управления, аффилированным и иным связанным лицам при условии наличия действующего

обязательства получателя информации о сохранении ее конфиденциальности.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по Договору

обязательств регламентируется действующим законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом условий пункта 4.1.

настоящего Договора, Покупатель вправе начислить и потребовать, а Продавец обязан уплатить

Покупателю пени в размере 0,1% годовых от общей стоимости Ценных бумаг за каждый календарный

день просрочки.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем условий пункта 2.2.2.

настоящего Договора, Продавец вправе начислить и потребовать, а Покупатель обязан уплатить Продавцу

пени в размере 0,1% годовых от общей стоимости Ценных бумаг за каждый календарный день просрочки.

6.4. Если Стороной Договора не соблюдены или нарушены гарантии, указанные в п. 3.1, п.3.3.

настоящего Договора, другая Сторона вправе потребовать, а нарушившая Сторона обязана заплатить

штраф в размере  100% от стоимости Ценных бумаг.

6.5. Уплата неустойки по настоящему Договору не освобождает нарушившую обязательство Сторону

от его исполнения.

6.6. Стороны освобождаются от всех или части взятых на себя обязательств в случае возникновения

непредвиденных и независящих от их воли обстоятельств (форс-мажорные обстоятельства), а именно –

стихийного бедствия: пожара, наводнения и т.п.), военных действий любого характеров, забастовок,

затрагивающих работу Продавца и/или Покупателя, принятия государственными органами решений,

препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору. Сторона ссылающаяся на форс-

мажорные обстоятельства, обязана незамедлительно информировать другую сторону о наступлении

подобных обстоятельств в письменной форме.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры, связанные с настоящим Договором, Стороны будут разрешать путем переговоров.

7.2. В случае неурегулирования споров путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в

письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом:

- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- нарочно (факт получения претензии должен подтверждаться распиской Стороны в ее получении.

Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы,

должность и подпись лица, получившего данный документ);

- в электронном виде с подписью ЭЦП.

стр. 4 из 5

7.3. К претензии должны прилагаться обосновывающие требования заинтересованной Стороны

документы (в случае их отсутствия у другой Стороны) и документы, подтверждающие полномочия лица,

которое подписало претензию. Указанные документы представляются в виде копий, заверенных лицом,

которое направило их. Если претензия направлена без документов, подтверждающих полномочия лица,

которое ее подписало, то она считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

7.4. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и направить ответ в

течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

7.5. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен

в течение указанного в п.7.4. срока, спор подлежит рассмотрению в суде в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного

выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Настоящий Договор является соглашением об обмене электронными документами и заключается

путем сканирования подписанной бумажной формы Договора и ее направления с электронного адреса

Покупателя ___________________ на электронный адрес Продавца ___________________ в течение

______ календарных дней с момента окончания торгов по лоту (согласно Протоколу о результатах

проведения открытых торгов) и получения от Продавца заполненного Договора в формате Word.

Продавец в течение ______ календарных дней с момента получения в электронном виде акцепта

Покупателя (в виде скана подписанного Договора) направляет Покупателю оригинал подписанного со

своей стороны Договора на бумажном носителе в 3-х экземплярах.

Покупатель, направивший Продавцу подписанный скан Договора (акцепт), обязан подписать Договор

на бумажном носителе, направить подписанный с двух сторон скан Договора на электронный адрес

Продавца, указанный в настоящем пункте.

 Идентификация Сторон и подтверждение юридических фактов при электронной форме обмена

юридически значимыми сообщениями, связанными с заключением и исполнением настоящего Договора,

осуществляется по электронным адресам Сторон, указанных в настоящем пункте.

8.3. При наличии технической возможности Покупателя, обмен электронными документами (в том

числе заключение настоящего Договора) Стороны могут осуществлять посредством их подписания

квалифицированной электронной цифровой подписью (ЭЦП) в соответствии с требованиями

законодательства РФ. В этом случае, настоящий Договор считается заключенным в форме электронного

документа, подписанного ЭЦП.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и

подписаны обеими сторонами. При этом, при наличии технической возможности Покупателя, Стороны

вправе согласовать и подписать дополнения и изменения в порядке, предусмотренном п. 8.3 Договора.

9.2. При изменении наименования, реквизитов или иных данных, имеющих отношение к Договору

Сторона, у которой произошли изменения, обязана уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (Пяти)

дней с момента изменений. При отсутствии указанного уведомления виновная Сторона несет риск

убытков, возникших по причине отсутствия такого уведомления у другой Стороны.

9.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного

выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

9.4. Настоящий Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из

Сторон Договора.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

РОДАВЕЦ:

ООО "РГС НЕДВИЖИМОСТЬ"

стр. 5 из 5

119017, г. Москва, ул. Ордынка Б., д. 40, стр.4

ИНН 7714311519/КПП 770601001

ОГРН 1037714038416

р/с 40702810100760014683

Банк ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» г. Москва

БИК 044525659

к/с 30101810745250000659

Конкурсный управляющий

ООО «РГС НЕДВИЖИМОСТЬ»

________________/К.С. Тутова/

ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________/ ____/